[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

	от  10.10.2018

	№
	      439

	Об утверждении

базовых площадок

В целях снижения эпидемиологического порога заболеваний детей в условиях коллективов дошкольных и школьных учреждений, на основании на основании подпункта 1 пункта 20, подпункта 8 пункта 28 Положения о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города  от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список базовых образовательных учреждений - участников пилотного проекта по проведению профилактических мероприятий по снижению порога заболеваемости острыми респираторными инфекциями в соответствии с предоставленными заявками (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений (участникам пилотного проекта) по завершению проекта предоставить итоги его реализации.

3. Заместителю начальника отдела управления реализацией ФГОС общего образования (Поповой С.В.) осуществить анализ предоставленных материалов от руководителей образовательных учреждений в целях возможности дальнейшей реализации проекта.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя руководителя главного управления образования  О.Б. Алиханову.
Руководитель главного
управления образования

       Т.Ю. Ситдикова
Попова Светлана Викторовна,226-15-12
Приложение № 1
Список общеобразовательных учреждений  - участников пилотного проекта, направленного на профилактику респираторных инфекций

( по предоставленным заявкам)
	№ п/п
	Наименование учреждения

	1
	МАОУ «Средняя школа № 152

	2
	МБОУ «Прогимназия № 131 с приоритетным осуществлением интеллектуально-эстетического развития воспитанников и обучающихся»

	3
	МБДОУ « Детский сад № 36 комбинированного вида»

	4
	МАДОУ «Детский сад № 209 комбинированного  вида»